

Sede Legale PIAZZA EFFEPI s.r.l. – Corso Buenos Aires, 64 Scala D – 20124 Milano (MI)
Cap. soc. € 160.000,00 int. vers. – C.F. 08594590153
P.IVA 01687650034 – R.I. 08594590153 – R.E.A. 1955046 C.C.I.A.A. Milano
Eco-contributo RAEE assolto dove dovuto – N° registro AEE: IT17070000009973
V.A.T. NUMBER IT 01687650034

Uffici e Stabilimento
Via priv. Cairoli, 1
P.O. Box n° 62
28887 Crusinallo (VB) - ITALY
Tel. +39 0323 6605 r.a.
Fax +39 0323 642673
www.piazza.it
R.E.A. 185519 C.C.I.A.A. V.C.O.

Dichiarazione conformità MOCA (ai sensi del Reg.CE 1935/2004)

- 1) Dichiarazione di conformità Materiali ed Oggetti destinati al Contatto con gli Alimenti ai sensi del Regolamento CE 1935/2004;
Altre normative specifiche di riferimento:
DM 21/03/1973 disciplina igienica degli imballaggi, recipienti, utensili destinati a venire a contatto con le sostanze alimentari o con sostanze d'uso personale;
DPR del 23 di agosto 1982, 777/82 – Art. 4 e5 bis e successivi aggiornamenti;
Regolamento 1895/2005/CE –Art. 5 (solo per materie plastiche)
Regolamento CE 2023/2006 GMP MOCA
Regolamento 10/2011/CE;
- 2) RIVENDITORE:
PIAZZA EFFEPI SRL
Sede legale: C.so Buenos Aires 64 – scala D
20124 Milano (MI);
Sede operativa: Via Privata Cairoli 1
28887 Crusinallo (VB);
- 3) DATI PRODUTTORE:
0000-2147
- 4) MATERIALE:
PLASTICA ABS;
- 5) DESCRIZIONE PRODOTTI:
502000 portacondimenti plastica con 3 contenitori L;
502100 portacondimenti plastica con 4 contenitori M;
502300 portacondimenti plastica con 6 contenitori S.
- 6) IDONEITA E LIMITAZIONI:
Il materiale è idoneo al contratto con gli alimenti acidi e oleosi o grassi.
- 7) RAPPORTO DI PROVA n° TEST REPORT 0620/FPM/FDC/11
 - A. DETERMINAZIONE DELLA MIGRAZIONE GLOBALE
Secondo il DPR 777 del 23 di agosto 1982, Regolamento UE N°10/2011 e successive modifiche.
Simulanti: acido acetico al 3%, Olio di oliva rettificato

Sede Legale PIAZZA EFFEPI s.r.l. – Corso Buenos Aires, 64 Scala D – 20124 Milano (MI)
Cap. soc. € 160.000,00 int. vers. – C.F. 08594590153
P.IVA 01687650034 – R.I. 08594590153 – R.E.A. 1955046 C.C.I.A.A. Milano
Eco-contributo RAEE assolto dove dovuto – N° registro AEE: IT17070000009973
V.A.T. NUMBER IT 01687650034

Uffici e Stabilimento
Via priv. Cairoli, 1
P.O. Box n° 62
28887 Crusinallo (VB) - ITALY
Tel. +39 0323 6605 r.a.
Fax +39 0323 642673
www.piazza.it
R.E.A. 185519 C.C.I.A.A. V.C.O.

Condizione: di contatto 10 giorni ore a 40°

Valore determinato per acido acetico e alcool etilico inferiore a 1 mg/dm² ai limiti di legge.; secondo regolamento n°10/2011 .

Valore determinato per olio d'oliva rettificato: 1 mg/ dm² inferiore ai limiti di legge.; secondo regolamento n°10/2011 .

B. MIGRAZIONE SPECIFICA DI ACRILONITRILE (CAS 107-13-1)

Simulanti: acido acetico al 3%

Condizione: di contatto 10 ore a 40°.

Valore determinato acido acetico al 3%: inferiore a 0.01 mg/kg, inferiore ai limiti di legge.; secondo regolamento n°10/2011 .

C. MIGRAZIONE SPECIFICA DI BUTADEINE

Simulanti: acido acetico al 3%, Olio di oliva rettificato

Condizione: di contatto 10 ore a 40°.

Valore determinato acido acetico al 3%: inferiore a 0.01 mg/kg, inferiore ai limiti di legge.; secondo regolamento n°10/2011 .

Valore determinato olio di oliva rettificato: inferiore a 0.01 mg/kg, inferiore ai limiti di legge.; secondo regolamento n°10/2011 .

9) I simulanti e le condizioni di prova sono scelti in base alle direttive 82/711/CEE e 85/572/CEE e succ. agg. e al Decreto n.338 del 22/07/1998. (Vedi nota a fine documento sull'art. 22 del Reg. (EU) n. 10/2011 sulle Disposizioni Transitorie).

Il limite di migrazione globale, unitamente alle altre restrizioni/migrazioni specifiche alle quali possono essere sottoposti i monomeri e/o gli additivi presenti nel materiale, sono rispettati nelle condizioni d'uso sopra menzionate. L'affermazione è supportata da prove analitiche condotte in accordo con le Direttive 82/711/CEE, 85/572/CEE e 97/48/CE e con il DM 21/03/1973 oppure in base a calcoli effettuati considerando il contenuto delle sostanze sottoposte a limiti di migrazione. I calcoli sono stati effettuati assumendo che 1 kg di alimento venga in contatto con 1 prodotto.

Nel materiale non sono presenti sostanze regolate dai Regolamenti (CE) n. 1333/2008 e 1334/2008 e succ. agg. (sostanze chiamate "dual use").

Secondo dati sperimentali e/o calcoli teorici tali sostanze sono conformi a quanto disposto dall'art. 11 del Regolamento (EU) n 10/2011 comma 3, lettere a e b e dal DM 21/3/73.

Sede Legale PIAZZA EFFEPI s.r.l. – Corso Buenos Aires, 64 Scala D – 20124 Milano (MI)
Cap. soc. € 160.000,00 int. vers. – C.F. 08594590153
P.IVA 01687650034 – R.I. 08594590153 – R.E.A. 1955046 C.C.I.A.A. Milano
Eco-contributo RAEE assolto dove dovuto – N° registro AEE: IT17070000009973
V.A.T. NUMBER IT 01687650034

Uffici e Stabilimento
Via priv. Cairoli, 1
P.O. Box n° 62
28887 Crusinallo (VB) - ITALY
Tel. +39 0323 6605 r.a.
Fax +39 0323 642673
www.piazza.it
R.E.A. 185519 C.C.I.A.A. V.C.O.

Questa dichiarazione ha una validità a partire dalla data sotto riportata e sarà precedentemente sostituita se interverranno cambiamenti nella produzione/formulazione del materiale o se i riferimenti legislativi al punto 1 saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Data di elaborazione, 20/01/2020



Piazza EFFEPI srl
Sig. Ferdinando Piazza
Presidente del C.d.A.